
Università degli Studi di Messina

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 25/07/2018, con la quale è stata autorizzata una gara,
da indire mediante Richiesta di Offerta sul MePA, con invito aperto a tutti gli operatori economici abilitati al
bando “Servizi” nella categoria “Servizi di Vigilanza e Accoglienza”, da aggiudicare con il criterio dell’offerta
economicamente  più  vantaggiosa,  per  l’affidamento  del  servizio  di  vigilanza  armata  con  gestione  e
manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di sicurezza delle Strutture dell’Università degli Studi di
Messina, per la durata di 87 giorni,  dal 21/09 al 16/12/2018, e per l’importo complessivo di € 217.181,89
esclusa iva;

VISTA la Richiesta di Offerta n. 2023034 - lettera di invito prot. n. 57023 del 25/07/2018 - CIG 7581453CEC
– pubblicata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione in data 25/07/2018,  che ha fissato alle
ore 12:30 del 23/08/2018 il termine ultimo per la presentazione delle offerte;

VISTO il comunicato di chiarimenti pubblicato, in data 02/08/2018, nella sezione comunicazioni del MePa;

PRESO ATTO che, nei termini prescritti, risultano pervenute le offerte di seguito indicate:

# Denominazione concorrente Forme di partecipazione
Lotti a cui ha
partecipato

Data presentazione
offerta

1 KSM s.p.a. di Palermo Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Lotto 1 20/08/2018

VISTO il D.D. n. 1703/2018 prot. n. 61373 del 24/08/2018 con il quale è stato nominato il Seggio di gara;

VISTO il verbale del 24/08/2018 con il quale il Seggio di gara, in esito alla valutazione della documentazione
presentata, ha disposto l’ammissione alla successiva fase della procedura di gara della ditta KSM s.p.a. di
Palermo; 

VISTO  il  provvedimento  di  ammissione,  pubblicato  sul  profilo  del  committente  e  notificato  alle  ditte
concorrenti, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTI l’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e il combinato disposto delle Linee Guida ANAC n. 3/2017(Rev. 01) e
5/2016;
VISTO quanto disposto dalla predetta lettera invito in base alla quale la “…Commissione sarà composta da 3
(tre)  membri,  anche  esperti  nel  settore  cui  si  riferisce  l’appalto,  un segretario  verbalizzante  scelti  tra  il
personale interno all’Università degli Studi di Messina - nel rispetto del criterio di rotazione, imparzialità,
qualità degli affidamenti e prevenzione della corruzione - la cui nomina avverrà dopo la scadenza del termine
per  la  presentazione  delle  offerte  e  il  cui  Presidente  verrà  scelto  in  rapporto  alla  più  elevata  qualifica
professionale e/o amministrativa e a parità di qualifica a sorteggio. …”;

RICHIAMATI  l’art.  13  del  Regolamento  Orario  di  lavoro  e  di  servizio,  emanato  con D.R.  n.  2143 del
14/10/2016, e le direttive di coordinamento prot. n. 18322 del 10/03/2017;

DECRETA

- di nominare la seguente Commissione giudicatrice:
Presidente Prof. Giuseppe Ricciardi
Componente Ing. Paolo Longo
Componente Ing. Giusi Sofi
Segretario Verbalizzante Dott.ssa Mariarita Cicero

- di autorizzare il Presidente e i Componenti della Commissione a registrarsi per l’Università degli Studi di
Messina - codice fiscale 80004070837 - sulla piattaforma Acquisti in Rete Pa, qualora non siano già registrati,





e ad agire, nell’ambito della procedura di cui al presente decreto, effettuando le operazioni di competenza della
Commissione.

L’incarico viene svolto a titolo gratuito e presso le Strutture dell’Università degli Studi di Messina, a decorrere
dalla data di adozione del presente decreto e sino alla conclusione delle operazioni di gara di cui in premessa.
Ai fini del corretto adempimento degli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 53, comma 12, d. lgs. 165/2001,
il presente provvedimento viene notificato, a mezzo piattaforma Titulus, al Responsabile dell’Anagrafe delle
Prestazioni  per  l’Ateneo  ed  al  Responsabile  degli  inserimenti  per  la  sezione  Dipendenti  per
l’Amministrazione.

IL DIRETTORE GENERALE
Prof. Daniela Rupo

Dipartimento Amministrativo
 Attività Negoziale  e Servizi Generali

Il Direttore
avv. Danila Nostro


	Università degli Studi di Messina
	IL DIRETTORE GENERALE
	Prof. Daniela Rupo


		2018-08-28T13:10:49+0100
	Daniela Rupo


		2018-08-28T13:20:55+0100
	Danila Nostro




